Wrażliwość wymogu kapitałowego na wartość kluczowych parametrów

W ramach corocznego procesu Własnej oceny ryzyka i wypłacalności Spółka

przeprowadza badanie wrażliwości współczynnika pokrycia wymogu kapitałowego na czynniki

ryzyka. Tzw. testy wrażliwości mają na celu sprawdzenie czy wahania poszczególnych

parametrów mogą stanowić zagrożenie dla wypłacalności Spółki. Testowane parametry są

określane ekspercko, w oparciu o różne kryteria, np. istotności lub prawdopodobieństwa.

W 2022 roku przeanalizowano m.in. wpływ zmiany następujących parametrów na SCR oraz

środki własne bazując na bilansie na dzień 31.12.2021:

• wzrost o 50 punktów bazowych terminowej struktury stóp procentowych wolnych od

ryzyka,

• spadek o 50 punktów bazowych terminowej struktury stóp procentowych wolnych od

ryzyka,

• Spadek cen akcji o 25%

 73 InterRisk TU SA
  Vienna Insurance Group

• Wzrost o 50 punktów bazowych wartości spreadu dla obligacji (korporacyjnych oraz

skarbowych)

• Spadek krańcowej stopy procentowej o 30 punktów bazowych

Wyniki analizy przedstawiono w tabeli 26.

Tabela 26. Wyniki testów wrażliwości dla ryzyka rynkowego

Stopa proc.
+50 pb

Stopa proc.
-50 pb

Spread

SCR 0,3% -0,1% -0,8%

Środki własne -5,7% 6,2% -8,9%

Współczynnik pokrycia SCR -10,4 % 11,0 % -14,2 %

 Wyniki dla pozostałych testów wrażliwości nie zostały zaprezentowane w tabeli ze

względu na swój niematerialny wpływ na wypłacalność (poniżej 3%).

Jak wynika z przeprowadzonej analizy najbardziej istotnym czynnikiem wpływającym

na wypłacalność Towarzystwa jest zmiana stopy procentowej wolnej od ryzyka oraz ryzyko

spreadu.

Ze względu na dużo zmienność rentowności obligacji Skarbu Państwa od 4. kwartału

2021 roku oraz biorąc pod uwagę wyniki analizy wrażliwości, Spółka na bieżącego monitoruje

notowane wartości i ich wpływu na współczynnik wypłacalności. W 1. półroczu przygotowano